АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБАШЕВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 27  ОТ 17.11.2025 Г.

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ

К ИСПРАВИТЕЛЬНЫМ ИЛИ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ НА
ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБАШЕВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»
согласно ст. 50 УК РФ и ст. 25 уголовно – исполнительного кодекса места отбывания
наказания в виде исправительных  и обязательных работ определяются органом
местного самоуправления по согласованию с органом, исполняющим наказание в виде
исправительных работ, и Уставом сельского поселения Абашево муниципального района
Хворостянский Самарской области, Администрация сельского поселения Абашево
муниципального района Хворостянский Самарской области

                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень мест (объектов) для отбывания наказания лицами,

осужденными к исправительным или обязательным работам по сельскому поселению
Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области   (приложение № 1,
№2).

2. Определить перечень видов обязательных работ (приложение № 3).
3. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в прилагаемом

перечне, осуществлять меры, предусмотренные федеральным законодательством по
трудоустройству осужденных к исправительным или обязательным работам и
обеспечению занятости полезным трудом осужденных к обязательным работам.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Абашевский вестник».
5.   Настоящее Решения вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения Абашево

муниципального районо Хворостянский
Самарской области

Г. А. Шабавнина

Приложение № 1
к постановлению

 сельского поселения Абашево
 муниципального района Хворостянский

Самарской области
                                                                                  17.11.2025 г. № 27

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ (ОБЪЕКТОВ) ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ

НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ АБАШЕВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

№

 п/п
Наименование
организации

Местонахожде-
ние (адрес)

ФИО
руководите-

ля

Согласование

1 Администрация
сельского по-
селения Аба-

шево

Самарская область,
Хворостянский район,

с. Абашево, ул. Озерная
д.1.

Шабавнина
Галина Алек-

сандровна

по согласованию
со службой ис-
полнения нака-

зания

Приложение № 2
к постановлению

 сельского поселения Абашево
 муниципального района Хворостянский

Самарской области
                                                                                  17.11.2025 г. № 27

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ (ОБЪЕКТОВ) ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ
НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБАШЕВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п

Наименование
организации

Местонахождение (ад-
рес)

ФИО
руководителя

Согласование

1 ГБОУ ООШ с.
Абашево

Самарская область,
Хворостянский район,

с. Абашево,  ул. Школь-
ная,  д.5

Суворова Га-
лина Влади-

мировна

по согласованию
со службой ис-
полнения нака-

зания

2 Администрация
сельского по-
селения Аба-

шево

Самарская область,
Хворостянский район,

с. Абашево, ул. Озерная
д.1.

Шабавнина
Галина Алек-

сандровна

по согласованию
со службой ис-
полнения нака-

зания

3 ИП Фонин В.В Самарская область,
Хворостянский район,

с. Абашево,
ул. Озерная д.1а

Фонин
Василий

Васильевич

по согласованию
со службой ис-
полнения нака-

зания

Приложение № 3
к постановлению

 сельского поселения Абашево
 муниципального района Хворостянский

Самарской области
                                                                                  17.11.2025 г. № 27

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ЛИЦАМИ, КО-

ТОРЫМ НАЗНАЧЕНО АДМИНИСТРАТИВНОЕ НАКАЗАНИЕ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ
РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБАШЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Период зимней уборки (с 01 октября по 01 апреля):
- сгребание и подметание снега;
- удаление снежно-ледяных образований путем скалывания и перемещения уплот-

ненного снега и льда в зоне дорог;
- общая очистка территорий после окончания таяния снега, сбор и удаление мусо-

ра, оставшегося снега и льда.
2. Период летней уборки (с 01 апреля по 01 октября):
- текущий ремонт зданий и сооружений (в том числе заборов);
- сбор бытового мусора, обкос сорной растительности на территории села;
- наведение порядка на санкционированных свалках бытовых отходов;
- ликвидация несанкционированных свалок;
- благоустройство и уборка мест массового отдыха населения;
- посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады, побел-

ка деревьев;
- земляные работы;
- благоустройство кладбищ;
- благоустройство спортивных и детских плащадок;
- окраска элементов благоустройства дорожных покрытий;
 - уборка производственных и служебных помещений;
- погрузочно- разгрузочные работы;
- другие виды работ, для выполнения которых не требуется специальные навыки

или познания.